ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы МО «Хасавюртовский район» по вопросам оказания

имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

г. Хасавюрт 09Л1.2022 г.

Рабочая группа в составе:

Председатель рабочей группы:

Муртазалиев Н.Г. -  зам.Главы администрации МО «Хасавюртовский район»;

Заместитель председателя рабочей группы:

Шихмурзаев З.М. - зам.начальника Управления экономики, инвестиции и развития малого
предпринимательства администрации МО «Хасавюртовский район»;
Члены рабочей группы:
Отарбиева Т.Д. - главный специалист Управления имущественных отношений
администрации МО «Хасавюртовский район»;
Аджиева И.Э. - ведущий специалист Управления имущественных отношений
администрации МО «Хасавюртовский район»;
Шахгиреева З.М. - главный специалист Управления экономики, инвестиции и развития
малого предпринимательства администрации МО «Хасавюртовский район»;
Гасайниев Д.З. - главный специалист юридического отдела администрации МО
«Хасавюртовский район»;
Налибиев Т.А. - замначальника отдела по земельному контролю администрации МО
«Хасавюртовский район»;
Секретарь рабочей группы:
Идикова А.А. - главный специалист Управления экономики, инвестиции и развития
малого предпринимательства администрации МО «Хасавюртовский район»;
Главы сельских поселений -  по согласованию.

Состав рабочей комиссии 49 человек, присутствовало 49 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении вопроса анализа имущества муниципальных учреждений и
предприятий, а также имущества свободного от прав третьих лиц, то есть реестра

муниципального имущества с целью выявления пригодных объектов недвижимого
имущества, для включения в перечни имущества для субъектов МСП

СЛУШАЛИ:

Муртазалиев Н.Г. -  выступил и сообщил, что согласно требованиям Минимущества РД,
Корпорации МСП, Распоряжение Правительство РФ «Об утверждении целевых моделей
упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности
субъектов Российской Федерации» от 31 января 2017 годаИ 147-р, необходимо проводить
анализ и в случае выявления свободных объектов или земельных участков дополнять
перечень имущества пригодного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП
и самозанятым.

Налибиев Т.А. -  сообщил, что в ходе инвентаризации были выявлены земельные участки,
которые необходимо образовать, после чего они могут быть включены в Перечень.

РЕШИЛИ:

а) рекомендовать отделу по земельному контролю провести межевание и утвердить схему
расположения земельных участков, а также оформить права собственности в Управлении
Росреестра по РД.

б) рекомендовать начальнику Управления имущественных отношений после оформления
прав собственности на вышеуказанные земельные участки включить их Распоряжением
выявленные земельные участки в Перечень.

в) рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений провести
инвентаризацию имущества, находящееся на территории сельского поселения для
выявления бесхозяйных объектов для дальнейшего оформления права собственности на
них и включения их в Перечни.

Председатель рабочей группы:

Муртазалиев Н.Г.

Секретарь рабог ~

Идикова А.А.